
 VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETAS  

SOCIALINIŲ MOKSLŲ FAKULTETAS  

SOCIOLOGIJOS KATEDRA  

 

PAPILDOMOSIOS STUDIJOS, STOJANT Į SOCIALINĖS ANTROPOLOGIJOS 

MAGISTRANTŪROS PROGRAMĄ  

 

Papildomosios studijos – nenuosekliosios mokamos studijos, apimančios pirmosios pakopos studijų 

dalykus, kurių nėra studijavę ketinantieji stoti į antrosios pakopos studijų programas, nors šie dalykai 

yra būtini tam, kad studentas turėtų pakankamai žinių ir gebėjimų, reikalingų sėkmingoms 

magistrantūros studijoms.  

 

Papildomų studijų programa, stojant į sociologijos krypties magistrantūrą, parengta remiantis 

Vytauto Didžiojo universiteto papildomų studijų, stojant į magistrantūrą, tvarka (VDU Rektoriaus 

įsakymas 2008 m. balandžio 29 d. Nr. 435).  

 

Papildomų studijų programą gali studijuoti:  

• magistrantūros studijų studentai, baigę tos pačios arba gretutinės studijų krypties pagrindinių 

studijų programas;  

• baigę neuniversitetinių studijų programas ir įgiję profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį, 

kurie ketina toliau studijuoti sociologijos krypties magistrantūros programose.  

 

Papildomų studijų programą sudaro ir studijas organizuoja Sociologijos katedra. 

 

 Papildomų studijų programos turinys  

 

A grupė bendrauniversitetiniai visiems privalomi dalykai 

 

Dalyko pavadinimas (pasirinkti 2 

dalykus)  

Dalyko kodas  Kreditai  

Gamtamokslinė pasaulio samprata  GMF 0101  4 

Šiuolaikinės Lietuvos tapsmas  IST 0101  4 

Filosofija  FIL 0101  4 

Iš viso kreditų  8 

 

 B grupė įvadiniai įvairių mokslo krypčių ir sričių dalykai 

 

 Dalyko pavadinimas  Dalyko kodas  Kreditai  

Socialiniai mokslai  

Sociologija  SOC0201  4 

Iš viso kreditų  4  

 
 C grupė studento pasirinktos studijų programos (specialybės) dalykai 

 

 Dalyko pavadinimas  Dalyko kodas  Kreditai  

Studijų pagrindų dalis  

Socialinė psichologija  PSI2001  4 

Klasikinės sociologijos teorijos  SOC2010  6  

Moderniosios šiuolaikinės sociologijos 

teorijos  

SOC3011  6 

Kokybiniai socialinių mokslų metodai SOC3007 6 

Socialinė antropologija SOC1003 4 



Šiuolaikinės antropologijos problemos  SOC3012  6 

Specialioji studijų programos dalis (pasirinkti 2 dalykus)  

Lyčių sociologija  SOC2013  4  

Politikos sociologija  SOC3020  4  

Sveikatos sociologija  SOC3015  4  

Ekonomikos sociologija  SOC3029  4  

Religijos sociologija  SOC3018  4  

Teisės sociologija  SOC3001  4  

Šeimos sociologija  SOC3022  4  

Socialinės problemos  SOC4017  4  

Komunikacijų sociologija  SOC4019  4  

Specialus kursas  SOC4020  4  

Iš viso kreditų  44 

Iš viso programai skirta 56 kreditai. 

 

Papildomosios studijos suteikia galimybę kolegijų absolventams, turintiems profesinio bakalauro 

kvalifikacinį laipsnį, tęsti studijas Vytauto Didžiojo universiteto Socialinių mokslų fakulteto 

Sociologijos katedroje vykdomose Taikomosios sociologijos ir Socialinės antropologijos 

magistrantūros programose:  

 

♦ Taikomoji sociologija  

 

Taikomosios sociologijos programa skirta rengti specialistus gebančius analizuoti visuomenės 

funkcionavimo ypatumus bei problemas, kylančias įvairiose visuomenės gyvenimo srityse, parengti 

bei atlikti šių problemų tyrimo projektus, apibrėžti socialinių problemų sprendimo bei jų 

įgyvendinimo galimybes. Baigę šią programą absolventai gebės tirti visuomenės įvairių sektorių 

veikimo bei procesų sąlygas, identifikuoti kylančias problemas, projektuoti ir vykdyti galimus 

sprendimo būdus. Taikomosios sociologijos magistro kvalifikacija suteikia galimybę dirbti 

visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų institucijose, socialinių tyrimų centruose, viešojo 

administravimo struktūrose, organizacinį darbą privataus ir viešojo sektoriaus institucijose bei 

nevyriausybinėse organizacijose, mokymo bei švietimo įstaigose, reklamos ir viešųjų ryšių 

agentūrose, įvairiose žiniasklaidos srityse.  

 

♦ Socialinė antropologija  

 

Ši programa skirta rengti kvalifikuotus specialistus, gebančius savarankiškai, pasitelkiant 

antropologinius lauko tyrimus, tyrinėti ir spręsti šiuolaikinės visuomenės problemas, kylančias iš 

globalinių ir vietinių sociokultūrinių procesų ir jų raiškos Lietuvoje bei pasaulyje, taikant socialinės 

antropologijos požiūrius ir perspektyvas. Baigę šią programą absolventai gebės taikyti 

antropologinius teorinius požiūrius bei sociokultūrinio stabilumo ir kaitos modelius atliekant įvairių 

visuomenių ir kultūrų tyrimus, prognozuoti, modeliuoti ir valdyti, o taip pat politiškai bei praktiškai 

spręsti iš sociokultūrinių skirtumų išplaukiančias problemas. Socialinės antropologijos magistro 

kvalifikacija suteikia galimybę dirbti visų pakopų valstybės viešojo administravimo įstaigose, 

migracijos, pabėgėlių, etninių mažumų įstaigose, tarptautinėse organizacijose ir fonduose, kultūros ir 

žiniasklaidos institucijose, mokslo ir švietimo įstaigose, nevyriausybinėse ir privataus verslo 

organizacijose.  

 
Papildomų studijų programos dalykai gali būti studijuojami laisvojo klausytojo statusu kartu su 

pagrindinių studijų (dieninių arba neakivaizdinių) studentais, bet būtinai išlaikant egzaminą pagal 

universiteto patvirtintą programą. Studijos mokamos. 

  



Informaciją apie programą suteikia:  
Sociologijos katedra  

Donelaičio g. 52-309  

LT-44244 Kaunas  

tel: (8 37) 327822  

El.pastas: sk@smf.vdu.lt  

 

Dokumentai priimami nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 10 d. Socialinių mokslų fakulteto dekanate 

adresu:  

VDU Socialinių mokslų fakultetas  

Donelaičio g. 52-301  

LT-44244 Kaunas Tel.: (8 37) 327 820  

El. paštas dek@smf.vdu.lt  

 

Priėmimo komisijų darbo laikas:  

I etapas: liepos 1 - 2 d.  

II etapas: rugpjūčio 11d.  

 

Į priėmimo komisiją atvykti rugpjūčio 11 d. 10 val.  

 

Stojantieji pateikia šiuos dokumentus:  

• prašymą (rašomas fakultete)  

• diplomą, diplomo priedą (originalus ir kopijos)  

• 1 fotonuotrauka (3x4)  

• paso asmens duomenų puslapio kopiją arba asmens tapatybės kortelės kopiją  

• įmokos kvitas (įmokos dydis bus patikslintas dokumentų priėmimo laikotarpiu). VDU 

rekvizitai:  

Gavėjas: VDU  

Gavėjo sąskaita banke: LT04 7044 0600 0284 8625 SEB banke  

Įmokos paskirtis: stojamoji įmoka  
 


